Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
02.02.2018    			    		 						№ 5Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления
города Волгодонска от 15.09.2017  №55Б

В целях реализации решения Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 15.09.2017 №55Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В. и начальнику сектора информатизации Дурнову И.Н. своевременно обеспечить подготовку в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска									М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника
Финансового управления
города Волгодонска 								С.В. Пивоварова

главный специалист - юрист							Н.А. Дрозденко

Приложение к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от  02.02.2018  № 5Б

Изменения,
вносимые в приказ Финансового управления города Волгодонска
от 15.09.2017 № 55Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1 В приложении №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета  на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов в пункте 1.8 Муниципальная программа города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» по строке 08 3 00 00000 Подпрограмма «Доступная среда» после наименования и текста направления расходов «L0270» дополнить абзацами следующего содержания:
«L0272 – Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы (Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.

L0273 – Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы (Мероприятия по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.».

2 В приложении №2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов:
после строки:
	«08 3 00 L0270
	Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы в рамках подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

дополнить строками следующего содержания:
	«08 3 00 L0272
	Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы (Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования) в рамках подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

	08 3 00 L0273

	Расходы на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы (Мероприятия по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту) в рамках подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска».

Начальник Финансового
управления города Волгодонска					   	 	М.А.Вялых

2